

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日から  
令和 4年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入	学生生徒等納付金	10,380,430,000	10,373,108,400	7,321,600
		手数料	67,730,000	68,753,556	△ 1,023,556
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	1,137,455,000	1,137,062,625	392,375
		国庫補助金	1,001,092,000	1,000,697,400	394,600
		地方公共団体補助金	136,363,000	136,365,225	△ 2,225
		付随事業収入	21,422,000	21,386,137	35,863
		雑収入	451,737,000	484,702,596	△ 32,965,596
		教育活動収入計	12,058,774,000	12,085,013,314	△ 26,239,314
	教育活動支出の部	事業活動支出	人件費	7,851,932,000	7,870,348,297
		教育研究経費	5,831,684,000	5,911,454,512	△ 79,770,512
		管理経費	1,684,436,000	1,687,780,291	△ 3,344,291
		徴収不能額等	15,000	15,150	△ 150
		教育活動支出計	15,368,067,000	15,469,598,250	△ 101,531,250
教育活動収支差額			△ 3,309,293,000	△ 3,384,584,936	75,291,936
教育活動収入の部	事業活動収入	受取利息・配当金	1,475,510,000	1,479,812,196	△ 4,302,196
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	1,475,510,000	1,479,812,196	△ 4,302,196
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
	その他の教育活動外支出	0	0	0	
	教育活動外支出計	0	0	0	
教育活動外収支差額			1,475,510,000	1,479,812,196	△ 4,302,196
経常収支差額			△ 1,833,783,000	△ 1,904,772,740	70,989,740
特別収入の部	事業活動収入	資産売却差額	2,348,193,000	2,429,469,489	△ 81,276,489
		その他の特別収入	323,273,000	322,371,902	901,098
		現物寄付	13,395,000	12,493,902	901,098
		施設設備補助金	309,878,000	309,878,000	0
		特別収入計	2,671,466,000	2,751,841,391	△ 80,375,391
特別支出の部	事業活動支出	資産処分差額	13,760,000	12,733,912	1,026,088
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	13,760,000	12,733,912	1,026,088
特別収支差額			2,657,706,000	2,739,107,479	△ 81,401,479
基本金組入前当年度収支差額			823,923,000	834,334,739	△ 10,411,739
基本金組入額合計			△ 1,817,331,000	△ 2,185,456,706	368,125,706
当年度収支差額			△ 993,408,000	△ 1,351,121,967	357,713,967
前年度繰越収支差額			△ 29,227,711,708	△ 29,227,711,708	0
基本金取崩額			3,289,000	3,364,511	△ 75,511
翌年度繰越収支差額			△ 30,217,830,708	△ 30,575,469,164	357,638,456

(参考)

事業活動収入計	16,205,750,000	16,316,666,901	△ 110,916,901
事業活動支出計	15,381,827,000	15,482,332,162	△ 100,505,162